Ville de
ROCHECHOUART

COMPTE RENDU
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 10 DECEMBRE 2018

L’an deux mil dix-huit, le 10 du mois de décembre a dix-neuf heures, se sont réunis dans le lieu
ordinaire de leurs séances les membres du Conseil municipal de la Commune de Rochechouart, sous
la présidence de Monsieur Jean Marie ROUGIER, Maire de la commune de Rochechouart, diment
convoqués le 4 décembre 2018.

Présents : M. Jean Marie ROUGIER, Maire, Président ; Mme Héléne TRICARD, M. Gérard MOREAU,
Mme Josiane PIERREFICHE, M. Christian VIMPERE, Mme Annie JOUSSE, M. Fabien HABRIAS, Mme
Danielle BOURDY, M. Roger VILLEGER, Adjoints; Mmes Catherine BERNARD, Valérie RASSAT,
Conseilléres Municipales Déléguées; MM. Raymond TREILLARD, Jean Claude SOURY, Mme Monique
LARGERON, MM. Bernard FOURNIER, Jean-Luc ALLARD, Francis SOULAT, Alain FOURNIER, Mmes
Marie Annick BALAND, Anne Marie ALMOSTER RODRIGUES, Sylvie PRADIGNAC, MM. Gilles LOIZEAU,
Christophe DAUGREILH, Olivier LALANDE, Conseillers Municipaux ; formant la majorité des membres
en exercice.

Procurations : Mme Myriam AUXEMERY & M. Jean-Luc ALLARD ; Mme Myriam FAGES & Mme Josiane
PIERREFICHE.

Absentes excusées : Mmes Myriam AUXEMERY, Myriam FAGES.

Le secrétariat a été assuré par : Mme Danielle BOURDY.

L’Assemblée délibérante a procédé a Yexamen les affaires suivantes :

N°2018/120

IFIXATION DES TARIFS 2019 DES SERVICES COMMUNAU)d
Monsieur le Maire propose a I'assemblée de réajuster pour I'année 2019 les différents tarifs des
Services Municipaux conformément au tableau joint.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré :
Fixe les différents tarifs comme proposés et décide de les appliquer au 1* janvier 2019.

Dit que les recettes en résultant seront imputées sur les divers budgets concernés de I'exercice aux
comptes de la classe 7.

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



SERVICES 2019 2018 2017 2016 2015
SERVICE DE L'EAU
Tarifs Eau :
« Abonnement 30,50 € " 30,50€ 30,50 € 30,50 € 30,50 €
« Tarif Nomal 1,60 € 1,55 € 1,50 € 145€ 1,45€
« Tarif Gros Consommateur {(au dessus de 500 m3) 1,54 € 149€ 1,44 € 1,39€ 1,39€
« Tarif Gros Consommateur (au dessus de 1000 m3) ,47€ 142€ 1,37 € 1,32€ 1,32€
« Vente d'eau aux Communes & Syndicats D90 € 0,83€ 0,77 € 0,74 € 074 €
«Concessions Ordinaires Tarif Normal Tarif Normal Tarif Normral Tarif Normal Tarif Norrmal
= Concessions spéciales Tarif Gros Consomateur Tarit Gros Consanmateur Terif Gros Consommateur Tarif Gros ConsonTrateur Tarif Gros Consommateur
«Concessions dAttente 3 Abonnements 3 Abonnements 3 Abonnements 3 Abonnerents 3 Abonnerments
«Concessions Temporaires 1 Abonnement + Tarif Normal 1 Abonnement + Tarif Normel 1 Abonnerment + Tarif Normal 1 Abonnerrent + Tarif Normet 1 Abonnement + Tarif Normal
= Concessions spéciales Incendie 1 Abonnement + Tarif dégressif 1A + Tarif dégresaif 1A + Tarff dégressif 1A + Tarif dégressif 1A 1t + Tarif dégressif
«Femmeturs Temporaire de Concession 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
« Réouwerture de Concession 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
« Fermeture Définitive de Concession 50,00€ 50,00 € 50,00€ 50,00 € 50,00€
Branchements & Extensions des réseaux
- <8m, 31520 sur devs sur devs sur devis sur devis sur devis
« > 8m, 3 30/40 sur devis sur devs sur devis sur devis sur devis
Tarifs Assainissement :
= Abonnement T O2,00€ 21,00€ 21,00 € 21,00€ 21,00€
« Assainissement Superficiel 7 O1,30€ 1,30 € 1,30€ 126 € 126 €
= Assainissement Collectif To185¢€ 1,75€ 164 € 1,58 € 1,58 €
= Traitement lixiiats SYDED (le m3) 7 BO0€ 8,00 € 8,00€ 8,00€ 800€

SERVICES 2019 2018 2017 2018 2015
CENTRE DE LOISIRS ET D'ACCUEIL DE BABAUDUS QF1 F 2 QF 3 QF 1 QF 2 QF 3| QF 1 F 2 QF 3 QF 1 QF 2 QF ¢
= Tarif MERCREDI période scolaire l
Demi Journée sans repas 410€ 4,60 € 5,10 €| 410 € 4,60 € 510€ 5,45 € 575 € 6,05 €] 535 €| 565 € 595€ 5,35 €| 565€ | 595¢
Demi journée avec repas 6,50 € 7.00€ 7,50 € 6,50€ 7,00€ 7,50 €
Joumée entiére avec repas 8,60 € 9,10 € 9,60 € 860 € 9,10 € 9,60 €
« Tarif PETITES VACANCES
Demi journée sans repas 4,10€ 4,60 € 5,10 € 410€ 4,60 € 5,10 € 4,10 € 4860 € 5,10 € 4,00€| 4,50€ 5,00€ 400€] 4,50¢€ 5,00 ¢
Joumée entiére avec repas 8,60 € 9,10 € 9,60 € 8,60 € 9,10€ 9,60 € 8,60 € 9,10€ 8,60 € 8,50€ ©00¢€ 9,50 €| 8,50€ 9,00€ 9,50 ¢
Forfait dégressif & la semalne de 5 jours 3800€| 40,50€| 43,00€ 3800€| 40,50€ 43,00€| 38,00€ 4050€ 43,00€| 3750€| 4000€ 42,50€| 37,50€| 40,00€ 42,50 ¢
« Tarif GRANDES VACANCES
Farmule unique & la joumée 8,60 € 9,10€ 9,60 € B,60€ 9,10 € 9,60 € B,60 € 9,10 € 9,60 €] 8,50 € 9,00 € 9,50 € 850€ 900€ 9,50 ¢
Forfait dégressif & la semaine de & jours 38,00€| 4050€| 4300€ 3800€ 4050€ 4300€ 3800€ 4050€| 4300€ 3750€f 40,00€ 42,50 €| 37,50€f 40,00€ 42,50 ¢
= Tauif par jour mini camp moins de 5 jours 22,70 € 22,70€ 22,70€ 22,00€ 22,00€
«- Tarif par jour camp de plus de 5 jours 2850 € 28,50 € 28,50 € 2760 € 27,60 €
ROC'ADOS
» forfait semaine 4,00 € / semaine 4,00 € / semaine 9,00 € 8,00€ 8,00 €

eactivtés culturelles, sportives et de loisirs + repas éventuellement

50 % du coit total
ala charge de la famille

50 % du cot total
a Ia charge de la famille

50 % du coit total
2 la charge de la famille

50 % du coit total
4 la charge de la famille

50 % du codt total
4 la charge de la famille

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018

SERVICES 2019 2018 2017 2016 2015
LOCATION DES SALLES :
centre de lolsirs et d'accueil de Babaudus
w Location de la salle 120,00 € 120,00 € 115,00 € 115,00 € 110,00 €
 Week End (2 jours) 155,00 € 185,00 € 150,00€ 150,00 € 143,00 €
- Gite
par jour par personne par nuitée 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 14,35 €
cuisine libre 4,00€ 4,00€ 4,00€ 4,00€ 330€
« ménage (taux horaire) 30,00 € 30,00 € 30,00€ 30,00 € 28,00 €
Salle Léon Bonnin
« Location de la Salle 120,00€ 120,00 € 115,00 € 115,00 € 110,00 €
«Wesek-End (2 jours) 155,00 € 155,00 € 150,00 € 150,00 € 143,00 €
« ménage (taux horaire) 30,00 € 30,00€ 30,00€ 30,00 € 28,00 €
Salle du Capitole
« Location de la salle 70,00 € 70,00 € 65,00€ 65,00 € 61,00 €
- ménage (taux horaire) 30,00 € 30,00 € 30,00€ 30,00€ 28,00 €
Salle de la Maison du Temps Libre
« Location de la Salle Principale 300,00 € 300,00 € 280,00€ 280,00 € 275,60 €
« Cuisine & matériel 300,00 € 300,00 € 280,00€ 280,00 € 27560 €
» Chauffage (I'hiver) 60,00 € 60,00 € 60,00€ 60,00 € 66,10 €
« Couerts au dessus de 100 : tarif par counert 1,20€ 1,20€ 1,20€ 120€ 1,10€
« Location de la Salle pour ie Week End 600,00 € 600,00 € 560,00 € 560,00 € 551,25 €
« ménage (taux horaire) 30,00€ 30,00 € 30,00€ 30,00 € 2800€
FIXATION MENSUELLE DES LOYERS LOGEMENTS
« Logement Trésorerie 550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 € 525,00€
SERVICES 2019 2018 2017 2016 2015

BIBLIOTHEQUE MEDIATHEQUE

« deuxiéme rappel 3,00€ 3,00€ 3,00€ 3,00€ 300€

« troisiéme rappel 5,00€ 500€ 500€ 500€ 500€

«carte lecteur perdue 250€ 250€ 250€ 250€ 250€

« photocopie simple A4 (hors documents administratifs) 0,30€ 030€ 0,30€ 030€ 0,30 €

« photocopie simple A3 (hors documents administratifs) 0,40 € 0,40€ 0,40€ 0,40€ 0,40€

ACCES AU SITE INTERNET

« La minute 002€ 0,02€ 0,02€ 0,02€ 0,02¢€

« connexionWIFI Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

« carte prépayée 1 heure 1,00 € 1,00€ 1,00€ 1,00 € 1,00€

« carte prépayée 2 heures 2,00€ 2,00€ 2,00€ 2,00€ 2,00 €

«- carte prépayée 5 heures 4,00€ 400€ 4,00€ 4,00€ 4,00€

o carte prépayée 10 heures 8,00€ 8,00€

IMPRESSIONS

+impression A4 N & B (5 pag grat/ jour/pers) puis a I'unité 0,20 € 020€ 020€ 020€ 020€

« impression A4 couleur, la page 0,30€ 0,30€ 0,30€ 030€ 0,30€

ATELIERS INFORMATIQUES

«-Découverts informatigue (8 séances) - commune "1,00€ 10,00 € 10,00 € 8,00€ 8,00€

«Dg rte informatique (8 sé ) - hors 13,00€ 12,00 € 12,00€ 10,00 € 10,00 €

< Forfait 3 la carte - commune 20,00€ 19,00 € 18,00 € 18.00€

« Forfait 4 la carte - hors commune 22,00€ 21,00€ 20,00 € 18,00 €

< Séance a la carte - commune 2,40 2,30€ 220€ 2,10€ 2,00€

« Séance a la carte - hors commune 2.80€ 270€ 260€ 250€ 240€

<« Demandeur d'smploi et - 18 ans gratuit gratuit gratuit 16,00 € 15,00 €

PHOTOCOPIES MAIRIE

« La fauille A4 noir & blanc " 020¢€ 0,20€ 020€ 020€ 0,30€




N°2018/121

LADMISSION EN NON-VALEUR DES PRODUITS IRRECOUVRABLES — BUDGET COMMUNE 201@

Le Conseil Municipal,

SERVICES 2019 2018 2017 2016 2015
DROITS DE PLACE
- au métre linéaire 2,00€ 2,00€ 1,80 € 1,70€ 1,60€
« forfait camions 70,00 € 70,00 € 67,00€ 65,00 € 63,00€
« forfait cirques 350,00€ 350,00 € 350,00 € 350,00 € 315,00 €
+spectacles ambulants 60,00€ 60,00 € 60,00 € 60,00 € 5250€
TRAVAUX COMMUNAUX
« camion grue RENAULT / heure de travail 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00€
e fractopelle / heure de travail 50,00 € 50,00 € 50,00 € 40,00 € 40,00€
« rotofaucheuse / heure 50,00 € 50,00 € 50,00 € 35,00 € 35,00 €
«fondeuse / I'heure 30,00 € 30,00 € 30,00€ 20,00€ 20,00€
« camion DAF 19T / heure 40,00 € 40,00 € 40,00€ 30,00 € 30,00€
« tracteur avec accessoires (outils animés par le tracteur) / heure 3500€ 35,00 € 35,00€ 30,00€ 30,00€
< camion plateau 37500 et fourgon / heure 25,00 € 2500 € 25,00€
« Elévateur / heure 30,00 € 30,00€ 30,00 €
« Cylindre / heure 25,00€ 2500€ 25,00 €
« petits matériels / heure 20,00 € 20,00 € 20,00 €
RESTAURANT SCOLAIRE
« Ecoles Primaire et Matemelle
le repas '2,45€ 245€ 2,25€ 225€ 220€
4400 €
« Institueurs, Institutrices, Conjoint et Personnels Extérieurs
(Administrations, Autres Collectivités ou A ations)
Classes du Musée, Accompagnateurs sorties éducatives
le repas B40€ 6,40 € 6,40€ 640€ 6,40 €
128,00 €
« Personnel Communal
le repas en attente de la parution du en attente de la parution du en attente de la parution du en attente de |a parution du en attente de la parution du
tarif des avantages tarif des avantages tarif des avantages tarif des avantages tarif des avantages
en nature pour 2019 en nature pour 2018 en nature pour 2017 en nature pour 2016 en nature pour 2015
(GARDERIES PERISCOLAIRES
ET ETUDES SURVEILLEES
l'accueil du matin ou du soir 1,15€ 1,15€ 1,10€ 1,10€ 1,10€
22,00 € 2200€ 22,00 €
|GOUTERS ECOLE MATERNELLE
Par enfant et par trimestre 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €
|MULTI-ACCUEIL
| Tarifs accueil cccasionnel de type exceptionnel
Résidents de la commune 2,00€ 2,00€ 2,00€ 2,00€ 250€
Résidents hors commune 2,50€ 250€ 250€ 2,50€ 3,00€
Repas 0 0 0 0 2,00€
Goliter 0 0 0 0 0,50€
TRANSPORTS SCOLAIRES
— Pouwr les éléves féquentant Iétablissement de leur zone :
participation familiale annuelle pour le 1er enfant transporté 32,50 € 32,50 € 32,50€ 32,50 € 32,50 €
participation familiale annuelle & partir du 2éme enfant transporté 16,25 € 16,25 € 16,25 € 16,25 € 16,25 €
—Pour les éléves hors zone :
iparticipation familiale annuelle par enfant 250,00 € 250,00 € 250,00€ 250,00 € 250,00 €
Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26
Votes Pour: 26
Votes Contre : 0 |
Abstention : 0

VU I'état de produits irrécouvrables sur le Budget de la Commune 2018 dressé par Monsieur Mickaél BINET,
Trésorier de Rochechouart, qui demande I'admission en non-valeur des sommes portées au dit état ci-aprés

reproduites,

VU I'article R 2342-4 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU les piéces a 'appui,

CONSIDERANT que la somme dont il s'agit n’est point susceptible de recouvrement,

Apreés en avoir délibéré :

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



DECIDE d’admettre en non-valeur sur le Budget de la Commune 2018 une somme de 1 986,00 € de
titres de recettes émis sur les exercices budgétaires 2007 - 2008 - 2009 - 2010 et 2011.

DIT que les dépenses en résultant seront imputées au compte 65, article 6541du Budget
Assainissement 2018.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
| Nombre de suffrages exprimés : 26

Votes Pour: 26
Votes Contre :
Abstention : 0

o

N° 2018/122

LQDMISSION EN NON-VALEUR DES PRODUITS IRRECOUVRABLES — BUDGET EAU 2018|
Le Conseil Municipal,

VU l'état de produits irrécouvrables sur le Budget Eau 2018 dressé par Monsieur Mickaé&l BINET,
Trésorier de Rochechouart, qui demande I'admission en non-valeur des sommes portées au dit état
ci-aprés reproduites,

VU l'article R 2342-4 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU les piéces a 'appui,

CONSIDERANT que la somme dont il s’agit n’est point susceptible de recouvrement,

Apreés en avoir délibéré :

DECIDE d’admettre en non-valeur sur le Budget Eau 2018 une somme de 2 109,03 € de titres de
recettes émis sur les exercices budgétaires 2006 - 2008 - 2009 - 2010 et 2011.

DIT que les dépenses en résultant seront imputées au compte 65, article 6541du Budget Eau 2018.

Nombre de Membres en exercice : 26 |
Nombre de Membres présents : 24 |
Nombre de suffrages exprimés : 26 |
Votes Pour: 26
Votes Contre : 0
Abstention : 0
N°2018/123

]ADMISSION EN NON-VALEUR DES PRODUITS IRRECOUVRABLES ~ BUDGET ASSAINISSEMENT 2018|
Le Conseil Municipal,

VU I'état de produits irrécouvrables sur le Budget Assainissement 2018 dressé par Monsieur Mickaél
BINET, Trésorier de Rochechouart, qui demande I'admission en non-valeur des sommes portées au
dit état ci-aprés reproduites, :

VU l'article R 2342-4 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU les piéces a Vappui,

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



CONSIDERANT que la somme dont il s’agit n’est point susceptible de recouvrement,

Aprés en avoir délibéré :

DECIDE d’admettre en non-valeur sur le Budget Assainissement 2018 une somme de 1 155,91 € de
titres de recettes émis sur les exercices budgétaires 2006 - 2008 - 2009 - 2010 et 2011.

DIT que les dépenses en résultant seront imputées au compte 65, article 6541du Budget

Assainissement 2018.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26
Votes Pour : 26

Votes Contre : | 0 |
Abstention : 0

N°2018/124

P\UTORISATION DE MANDATEMENT DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT AVANT LE VOTE DES:]

BUDGETS 2019

Monsieur le Maire expose a I'’Assemblée délibérante que :
La Loi N°88-13 du 5 janvier 1988 portant amélioration de la décentralisation comporte un certain
nombre de dispositions de nature budgétaire et comptable ; I'article 5 modifiant le 1* alinéa de
I'article 7 de la Loi n°82-213 du 2 mars 1982 est complété par les 3 phrases suivantes: « En outre
jusqu’a I'adoption du Budget ou jusqu’au 30 avril en I'absence d’adoption du Budget avant cette date,
le Maire, peut, sur autorisation du Conseil Municipal, engager, liquider et mandater des dépenses
d’investissement dans la limite du quart des crédits ouverts au Budget de 'exercice précédent, non
compris les crédits afférents au remboursement de la dette. Les crédits correspondants sont inscrits
au Budget lors de son adoption. L’autorisation mentionnée au présent alinéa précise le montant et

I'affectation des crédits ».

Invité a donner suite a cette affaire, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

DECIDE de donner une autorisation a Monsieur le Maire pour engager, liquider et mandater avant le

vote des Budget 2019 les dépenses d’investissement suivantes :

BUDGET PRINCIPAL

Chapitre 20 :

»Immobilisations incorporelles.........ccceeeeevervennes

Chapitre 21 :

2725¢€

»Immobilisations corporelles ........cooveenirernisneenes 1172101 €

Chapitre 23 :

> IMmobilisations €N COUTS....cmommmnrecreecrereeres .

BUDGET DU SERVICE DE L'EAU

Chapitre 20 :

» Immobilisations incorporelles.........c.ccccerrreemenncne... :

6

526 455 €

11231¢€

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Chapitre 21 :

»Immobilisations corporelles........ooeeenevroenc 13750€
Chapitre 23 :
» IMmobilisations €N COUrS.......vcemnrerercenrvennerenuns & 84 363 €

BUDGET DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT

Chapitre 20 :
> Immobilisations incorporelles..........cccocoecmeveeennns 12 605 €

Chapitre 21 :
»Immobilisations corporelles..........vivereneneens : 4150€

Chapitre 23 :
> IMmobilisations N COUrS.....cnimmmmmmmnerienn & 60549 €

Nombre de Membres enexercice: 2% |

Nombre de Membres présents : 24

[

Nombre de suffrages exprimés: 55__?
Votes Pour: 26 |

< ( T n |

VotesContre: 0
Abstention : 0

N°2018/125

SINISTRES DE L’AUDE : SOUTIEN|

Le Maire rappelle aux membres de I'assemblée délibérante que I'Association Départementale Aude
Solidarité qui était déja intervenue suite aux intempéries de 1999 auprés de nombreuses communes
sinistrées, a été récemment réactivée et fait appel aux dons financiers pour venir en aide aux trés
nombreuses communes du Département de I'Aude.

En effet, dans la nuit du 14 au 15 octobre 2018, le Département de I'Aude a regu I'équivalent de
quatre mois de pluie, provoquant des crues dévastatrices, d’ampleur séculaire. Celles-ci ont fait au
moins onze morts, huit blessés graves et deux disparus. Les dégats matériels sont eux aussi
considérables, ponts, maisons et routes détruites.

Aujourd’hui, les hombreuses communes touchées par ce sinistre sont aidées, a travers différents
élans spontanés de solidarité mais aussi par I'Association Aude Solidarité qui collecte les dons et les
réattribue de maniére ciblée aux communes sinistrées.

La Vilie de Rochechouart souhaite s’inscrire dans ces démarches de solidarité.

En conséquence, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal de verser une subvention
exceptionnelle de 2 000 € a I'Association Aude solidarité afin de lui permettre de se porter comme
intermédiaire entre 'acte de solidarité de la Ville et les communes sinistrées.

Ceci étant exposé, il est donc demandé a I’assemblée délibérante d’adopter les termes de la
délibération suivante :

La Ville de Rochechouart,

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L2121-29 ;
Entendu le rapport de présentation,

Considérant que la Ville souhaite s'associer a I'élan national de solidarité en faveur des communes
sinistrées de I’Aude,

DECIDE d’autoriser Monsieur le Maire a verser une subvention exceptionnelle de 2 000 € a
I’Association Aude Solidarité domiciliée au Département de I'Aude, Allée Raymond Courriére - 11855

Carcassonne Cedex 9, en solidarité aux sinistrés de {’Aude.

DIT que la dépense sera imputée au chapitre 65, article 6574 du budget principal 2018.

| Nombre de Membres en exercice : 26
| Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26

Votes Pour : 26
Votes Contre : 0

Abstention : (1]

N°2018/126

LSUBVENTION COMPLEMENTAIRE A LA COOPERATIVE SCOLAIRE DE L’'ECOLE ELEMENTAIRE HUBERT1

Monsieur le Maire rappelle a I'assemblée que lors du vote du budget 2018 de la ville, il avait été
octroyé une subvention de 8 170 € a la coopérative scolaire de I'école élémentaire Hubert Reeves (5
400 € pour l'organisation de la classe de neige 2019 et 2 770 € pour les autres activités de la
coopérative scolaire).

Par courrier en date du 18 octobre 2018, le directeur de I'école nous informe que la demande de
subvention initiale était basée sur la participation de 32 éléves a la classe de neige, alors que 34
éléves sont inscrits a ce jour pour ce séjour. Afin de faire face au colt supplémentaire généré par la
participation de 2 éléves en plus, une subvention complémentaire de 300 € est sollicitée pour mener
a bien ce projet.

Considérant l'intérét pédagogique présenté par I'organisation de cette classe de neige pour les
éléves de CM2 de Rochechouart et invité a donner suite & cette affaire,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré .

Décide d’octroyer une subvention complémentaire de 300 € a la coopérative scolaire de I'école
élémentaire Hubert Reeves pour I'organisation de la classe de neige 2019,

Dit que les dépenses en résultant seront imputées au compte 65, article 6574 du Budget Principal
2018.

Nombre de Membres eh éxercice : 26

Nombre de Membres présents : 24

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Nombre de suffragés _eggrirn__é_’_é - 26 _'

Votes qur : 26

N Votes Contre : 0

Abstention : 0

N°2018/127

\CONCOURS DU TRESORIER MUNICIPAL - ATTRIBUTION DE L'INDEMNITE AU TITRE DE L’ANNEE 2018[
Le Conseil Municipal,

VU larticle 97 de la Loi N°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions,

VU le décret N°82-979 du 19 novembre 1982 précisant les conditions d’octroi d’indemnités par les
collectivités territoriales et leurs établissements publics aux agents des services extérieurs de I'Etat,
VU I'arrété interministériel du 16 septembre 1983 relatif aux indemnités allouées par les communes
pour la confection des documents budgétaires,

VU l'arrété interministériel du 16 décembre 1983 relatif aux conditions d’attribution de Vindemnité
de conseil allouée aux comptables non centralisateurs du Trésor chargés des fonctions de receveurs
des communes et établissements publics locaux,

VU la demande produite par Monsieur Mickaé&l BINET, Trésorier de Rochechouart, en poste depuis le
1*" septembre 2018, soit une gestion de 120 jours,

VU le décompte produit par I'intéressé annexé a la présente,

Apreés en avoir délibéré :

DECIDE de lui accorder I'indemnité de conseil pour 'année 2018 sur la base de 120 jours de gestion
du poste aux taux de 100 %, soit un montant brut de 319,17 €,

DIT que cette indemnité sera calculée selon les bases définies a I'article 4 de I'arrété interministériel
du 16 décembre 1983 précité,

DIT que la dépense sera imputée au chapitre 011, article 6225 du Budget Principal.

' Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26

Votes Pour : 26

Votes Contre : o |
Abstention: 0 |

N°2018/128

|MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS DE LA VILLE AU 1% AVRIL 201Sﬂ

Monsieur le Maire indique a 'assemblée qu’un agent, adjoint administratif territorial, affecté au
service administratif de la ville, est l[auréat du concours d’adjoint administratif territorial principal de
2°™ classe. Cet agent sollicite sa nomination dans le grade obtenu par voie de concours.

Le Maire rappelle a I’Assemblée, que conformément a I'article 34 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984
modifiée, les emplois de chaque collectivité sont créés par I'organe délibérant de la collectivité.

[l appartient de ce fait au Conseil Municipal de fixer I'effectif des emplois a temps complet et a temps
non complet nécessaire au fonctionnement des services.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu la Loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires,

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives & la Fonction
Publique Territoriale,

Vu larrété du Centre de Gestion de la Charente-Maritime fixant au 1* novembre 2018 la liste
d’aptitude des lauréats du concours d’accés au grade d’adjoint administratif territorial principal de
2°™M classe,

Vu la demande de nomination au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2°™ classe
aprés réussite au concours formulée par I'agent en date du 31 octobre 2018,

Considérant la précédente délibération modifiant le tableau des emplois & la date du 1* décembre
2018,

Vu la proposition du Maire faite a I'’Assemblée de modifier le tableau des effectifs du personnel afin
de permettre la nomination de I'agent sur le grade obtenu par voie de concours,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

DECIDE, a effet du 1* avril 2019, de modifier le tableau des effectifs du personnel comme suit :

CADRE D’EMPLOI DES ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRITORIAUX
» Adjoint Administratif : -1 poste

CADRE D’EMPLOI DES ADJOINTS ADMlINISTRATIFS TERRITORIAUX
= Adjoint Administratif Principal de 2°™ classe : +1 poste

CHARGE le Maire de procéder par voie d’arrété a la nomination de I'agent dans son nouveau grade.

DIT que les dépenses en résultant seront imputées au compte 64, article 64111 du Budget Principal.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24 {
Nombre de suffrages exprimés : 26 |
Votes Pour : 26

Votes Contre : 0

_ Abstention: 0

N°2018/129

IMANDAT SPECIAL POUR UNE JOURNEE DE FORMATION PROFESSIONNELLE POUR LES PERSONNELS,
IDU MULTI-ACCUEIL « LE TOBOGGAN »)
Le Conseil Municipal,

VU l'article L 2123-18 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'intérét manifesté par le personnel du Multi-accueil « Le Toboggan » pour participer & un
Collogue National le 25 janvier 2019 a Paris dont le théme est « Agir contre les discriminations dans
le champ de la petite enfance », organisé par I’Association le Furet en collaboration avec le CNFPT, le
Commissariat Général a I'Egalité des Territoires (CGET) et la Direction Générale de la Cohésion
Sociale (DGCS),

Considérant I'intérét pour la collectivité d’avoir une formation continue de qualité pour les
personnels de la petite enfance,

Aprés en avoir délibéré :

10
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Mandate Mesdames Dominique GAGNON, Anne CAZY, Anne-Cécile GRAFF, Chloé DEKKERS et Sylvie
MORELON, personnels du Multi-accueil « Le Toboggan » pour participer au Colloque National
organisé par I’Association le Furet en collaboration avec le CNFPT, le CGET et la DGCS, le 25 janvier
2019 a Paris.

Accepte que la Collectivité prenne en charge I'intégralité des frais occasionnés (frais d’inscription, de
transport et de restauration) sur la base des dépenses réelles qui auront été réalisées.

Précise que les dépenses en résultant seront imputées au compte 65, article 6532 du Budget
Principal.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
' Nombre de suffrages exprimés : 26
Votes Pour : 26

Votes Contre : 0

Abstention : (1]

N°2018/130

]APPROBATION D'UN CONTRAT TERRITOIRE LECTURE 2019-2021 ENTRE LES COMMUNES DE SAINT-]

|D’0RADOUR-SUR-GLANE, DE ROCHECHOUART ET LA DRAC NOUVELLE AQUITAINE|

Monsieur le Maire rappelle a 'assemblée que le Ministére de la Culture et de la Communication a
initié en 2010 un dispositif de contrat-territoire-lecture dans le cadre des 14 propositions pour le
développement de la lecture. Outils de rationalisation territoriale des politiques de lecture publigue
et créateurs de dynamiques de développement, ils permettent la mise en place d’actions centrées
sur les bibliothéques et sur Faction culturelle entre une collectivité et I'Etat selon un mode
contractuel adapté aux territoires.

Un premier contrat territoire lecture 2016-2018 avait été signé entre les Communes d’Oradour-sur-
Glane, de Rochechouart et la DRAC Nouvelle-Aquitaine en décembre 2015. Ce contrat territoire
lecture arrive, fin 2018, a son terme.

Les priorités affirmées par la municipalité de Saint-Junien pour sa médiathéque et plus largement

pour sa politique culturelle conduisent a associer la commune de Saint-Junien dans un nouveau

projet de contrat territoire lecture.

Reconnues comme un vecteur important du développement culturel, éducatif, social et économique

du bassin de vie, les trois médiathéques se fixent comme objectifs :

- De maintenir et enrichir les propositions dans les domaines du numérique et de |'animation en
recourant a des partenariats avec des acteurs du territoire,

- D’élargir les publics auprés des populations jeunes (du jeune enfant au jeune parent) éloignés de
la lecture et de la culture mais aussi les séniors,

- De constituer ainsi un levier de dynamisation et d’attractivité de I'ensemble du bassin de vie.

Il est donc proposé a I’Assemblée de valider le contrat territoire lecture 2019-2021 qui permettra au
réseau des trois médiathéques de mettre en ceuvre les interventions suivantes conformes aux
missions des bibliothéques :

- Accompagner les publics,

- Partager les animations,

- Former les agents,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

APPROUVE le contrat territoire lecture 2019-2021 entre les Communes de Saint-Junien,d’Oradour-
sur-Glane, de Rochechouart et la DRAC Nouvelle-Aquitaine ;
11

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



AUTORISE le Maire a signer le contrat et tous les autres documents nécessaires a sa mise en ceuvre.

' Nombre de Membres en exercice : 26 _
_Nombre de Membres présents : 24 |
i Nombre de suffrages exprimés : 26 :
_____ VotesPour: 26
Votes Contre : 0o
Abstention : 0
N°2018/131

|CONVENTION DE DESIGNATION DE MAITRISE D’OUVRAGE AVEC LE SEH\d
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal :

Vu l'adhésion de notre collectivité au Syndicat Energies Haute-Vienne,

Vu Les statuts du Syndicat, Energies Haute-Vienne adopté par délibération du 22/03/2017 et par
arrété n° DCE/BCLI2017 de Monsieur le Préfet en date du 14/04/2017, et notamment les articles 3-2
donnant compétence en matiére d’éclairage public,

Vu la délibération de I'Assemblée Pléniére du Syndicat Energies Haute-Vienne du 2 juillet 1997
autorisant le Syndicat a apporter assistance aux communes qui le souhaitent dans I'établissement
des projets d’éclairage public,

Considérant qu’en vertu de l'article 1-4 de ces mémes statuts, le SEHV est maitre d’ouvrage, et
maftre d’ceuvre des investissements réalisés sur le réseau public de distribution d’électricité,

Considérant qu’en vertu de I'article 3-2 de ces mémes statuts, le SEHV peut étre maitre d’ouvrage
désigné des travaux réalisés sur les réseaux d’'éclairage public des collectivités adhérentes au SEHV,

Monsieur le Maire expose au Conseil les modalités d’intervention du SEHV dans le cadre de
I'opération d’éclairage public de «I’Aménagement de I'Allée Robert Francolin et de ’Aménagement

des Abords du Chéteau».

Il s’agit de permettre a Monsieur le Maire, de signer les conventions de désignation de maitrise
d’ouvrage pour la réalisation des travaux d’éclairage public.

> Définitions des conditions technigues :

Le S.E.H.V. fait procéder a I'étude de I'avant-projet sommaire des réseaux d’éclairage public i la
demande du maitre d’'ouvrage et apporte assistance a ce dernier dans le choix des matériels, le
controle et la réception des travaux.

Le mandataire établit une premiére estimation des travaux afin de déterminer 'enveloppe financiére
prévisionnelle de 'opération.

L’avant-projet sommaire étant approuvé par le maitre d’ouvrage, le Syndicat établira la convention
afin de faire procéder a I'étude compléte et aux travaux.

» Définitions des conditions financiéres :

12
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Les travaux sont réglés directement par le Syndicat aux conditions du marché de I'entreprise.
L’intégralité du marché s’applique a I'opération.

La commune rembourse le Syndicat, sur le coGt réel TTC des travaux, dans les conditions suivantes :

La commune s’engage a rembourser intégralement le Syndicat Energies Haute-Vienne au vu du
certificat de service fait, sur présentation par le trésorier du S.E.H.V. du titre de recettes
correspondant, dans le mois qui suit la réception du titre de recettes, dans le respect du délai
global de paiement afférent a la comptabilité publique.

Il est par ailleurs prévu la possibilité pour le SEHV de présenter des demandes d’acomptes pour le
remboursement des prestations dés lors que 30% du montant de la convention a donné lieu a un
réglement aux entreprises titulaires de ces marchés. Ces acomptes seront établis par tranche
maximum de 30%. Le solde étant effectué a la date de réception de I'opération.

Le SEHV émet un titre de recouvrement pour le solde dans le mois qui suit I'établissement du
décompte général des travaux.

> Certificats d’économies d’énergies :

Dans le cadre de sa mission, le SEHV apportera son expertise technique pour I'étude et
Iinstallation, chaque fois que possible, de matériels économes en énergie. Il apporte ainsi une
contribution directe a la réalisation d’opérations d’économies d’énergie sur le patrimoine du
maitre d’ouvrage. il sera ainsi le seul autorisé a revendiquer les droits a Certificats d’Economies
d’Energie attachés a la réalisation de ces opérations.

Au vu de I'exposé du Maire, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré :

DECIDE de confier les études et de désigner comme maitre d’ouvrage des travaux d’éclairage public
le Syndicat Energies Haute-Vienne concernant Fopération « Aménagement de I'Allée Robert
Francolin et Aménagement des Abords du Chédteau ».

AUTORISE le Maire a signer les documents nécessaires a I'aboutissement du projet.

DIT que les crédits nécessaires seront ouverts au Budget de la Commune.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26
Votes Pour : 26

Votes Contre : 1)

Abstention : 0

N°2018/132

lARRET DE LA REVISION A MODALITE SIMPLIFIEE N°3 DU PLU DE ROCHECHOUART|

Le Maire rappelle au Conseil la nature et la consistance du projet de révision a modalité simplifiée N°
3 du PLU (Viviénas). Il présente le cadre réglementaire de la procédure et son état d’avancement.

Il rappelle les modalités de la concertation prévues dans la délibération prescrivant la procédure en
cours et en présente le bilan ;

13
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



VU le code de I'urbanisme, notamment ses articles L103-2, L103-3 et L103-6, relatif 4 la concertation,
L153-11 a L153-25 et R123-1 a R123-19 (application de la partie réglementaire du livre | du code de
Purbanisme en vigueur avant le 31 décembre 2015) relatifs a ’élaboration du PLU ;

VU la délibération du Conseil Municipal du 16 janvier 2017 prescrivant la révision dite 3 modalité
simplifiée N° 3 du PLU et définissant les modalités de la concertation ;

VU le projet de révision N° 3 du PLU arrété, (rapport de présentation) tel qu’attaché 3 la présente
délibération ;

VU le bilan de la concertation présenté par le maire (Le bilan de la concertation est joint au dossier
d’enquéte) ;

CONSIDERANT que le projet est prét a étre transmis pour avis aux services de I'Etat et aux personnes
publigues associées a la procédure,

CONSIDERANT que la décision n°2017DKNA249 de la Mission régionale d’autorité environnementale
a établi aprés examen au cas par cas que le projet de révision a modalité simplifiée N° 3 du PLU est
soumis a une évaluation environnementale.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, decide :
D’arréter le projet de révision N° 3 du PLU tel qu’attaché & la présente délibération ;
De soumettre pour avis le projet de révision simplifiée n° 3 du PLU aux services de I'Etat et aux
personnes publiques associées mentionnées aux articles L132-7 et L132-9 du code de I'urbanisme, et,

d’organiser la réunion d’examen conjoint prévue a I'article L153-34 du code de V'urbanisme ;

De le soumettre pour avis a la commission départementale de préservation des espaces naturels,
agricoles et forestiers (CDPENAF), en application de I'article L 153-16 du code de l'urbanisme ;

De saisir le préfet de département au titre des demandes de dérogation & l'urbanisation limitée
prévues a I'article L142-5 du code de l'urbanisme ;

De soumettre le dossier a I'enquéte publique, aprés réception, dans les délais prescrits, de
I'ensemble des avis requis, tel qu’il est attaché a la présente délibération, accompagné de I'avis du
préfet, des avis des services consultés, de la CDPENAF.

Précise :

Que la présente délibération et le dossier du projet révision a modalité simplifiée N° 3 du PLU qui lui
est attaché seront transmis au préfet.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26

Votes Pour : 26
Votes Contre :
Abstention : 0

o

14
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



N°2018/133

lARRET DE LA REVISION A MODALITE SIMPLIFIEE N°4 DU PLU DE ROCHECHOUARTI

Le maire rappelle au Conseil la nature et la consistance du projet de révision a modalité simplifiée N°
4 du PLU (Saute Bergére/L’Age). Il présente le cadre réglementaire de la procédure et son état
d’avancement.

Il rappelle les modalités de la concertation prévues dans la délibération prescrivant la procédure en
cours et en présente le bilan ;

VU le code de l'urbanisme, notamment ses articles L103-2, L103-3 et L103-6, relatif a la concertation,
L153-11 a L153-25 et R123-1 a R123-19 {application de la partie réglementaire du livre | du code de
lurbanisme en vigueur avant le 31 décembre 2015) relatifs a I'élaboration du PLU ;

VU la délibération du Conseil Municipal du 16 janvier 2017 prescrivant la révision dite a modalité
simplifiée N° 4 du PLU et définissant les modalités de la concertation ;

VU le projet de révision N° 4 du PLU arrété, (rapport de présentation) tel qu’attaché a la présente
délibération ;
VU le bilan de la concertation présenté par le maire (Le bilan de la concertation est joint au dossier

d’enquéte};

CONSIDERANT que le projet est prét a &tre transmis pour avis aux services de I'Etat et aux personnes
publiques associées a la procédure,

CONSIDERANT que la décision n®2017DKNA250 de la Mission régionale d’autorité environnementale
a établi aprés examen au cas par cas que le projet de révision a modalité simplifiée N° 4 du PLU est
soumis a une évaluation environnementale.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, décide :
D’arréter le projet de révision N° 4 du PLU tel qu’attaché a la présente délibération;
De soumettre pour avis le projet de révision simplifiée n° 4 du PLU aux services de I'Etat et aux
personnes publiques associées mentionnées aux articles L132-7 et L132-9 du code de I'urbanisme, et,

d’organiser la réunion d’examen conjoint prévue a I’article L153-34 du code de Furbanisme ;

De le soumettre pour avis a la commission départementale de préservation des espaces naturels,
agricoles et forestiers (CDPENAF), en application de I'article L 153-16 du code de 'urbanisme ;

De saisir le préfet de département au titre des demandes de dérogation a l'urbanisation limitée
prévues a l'article L142-5 du code de I'urbanisme ;

De soumettre le dossier a Fenquéte publigue, aprés réception, dans les délais prescrits, de
I'ensemble des avis requis, tel qu’il est attaché a la présente délibération, accompagné de 'avis du
préfet, des avis des services consultés, de la CDPENAF.

Précise :

Que la présente délibération et le dossier du projet révision a modalité simplifiée N° 4 du PLU qui lui
est attaché seront transmis au préfet.

Nombre de Membres en exercice: 26 |

Nombre de Membres présents : 24 |

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



FS’ET’E*_&E suffrages exprimés : T 26
__Votes Pour: 26

Votes Contre : 0o
__Abstention: 0

N° 2018/134

L&RRET DE LA REVISION A MODALITE SIMPLIFIEE N°5 DU PLU DE ROCHECHOUARTI

Le maire rappelle au Conseil la nature et la consistance du projet de révision a modalité simplifiée N°
5 du PLU (Le Breuil de Gorre). Il présente le cadre réglementaire de la procédure et son état
d’avancement,

I rappelle les modalités de la concertation prévues dans la délibération prescrivant la procédure en
cours et en présente le bilan ;

VU le code de I'urbanisme, notamment ses articles L103-2, L103-3 et L103-6, relatif & la concertation,
L153-11 a L153-25 et R123-1 a R123-19 (application de la partie réglementaire du livre | du code de
F'urbanisme en vigueur avant le 31 décembre 2015) relatifs a I'élaboration du PLU ;

VU la délibération du Conseil Municipal du 16 janvier 2017 prescrivant la révision dite 3 modalité
simplifiée N° 5 du PLU et définissant les modalités de la concertation ;

VU le projet de révision N° 5 du PLU arrété, (rapport de présentation) tel qu’attaché a la présente
délibération ;

VU le bilan de la concertation présenté par le maire (Le bilan de la concertation est joint au dossier

d’enquéte) ;

CONSIDERANT que le projet est prét a étre transmis pour avis aux services de I'Etat et aux personnes
publiques associées a la procédure,

CONSIDERANT que la décision n°2017DKNA251 de la Mission régionale d’autorité environnementale
a établi aprés examen au cas par cas que le projet de révision a modalité simplifiée N° 5 du PLU est
soumis a une évaluation environnementale.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, décide :
D’arréter le projet de révision N° 5 du PLU tel qu’attaché a la présente délibération ;
De soumettre pour avis le projet de révision simplifiée N° 5 du PLU aux services de I'Etat et aux
personnes publiques associées mentionnées aux articles L132-7 et L132-9 du code de l'urbanisme, et,

d’organiser la réunion d’examen conjoint prévue a l'article L153-34 du code de 'urbanisme ;

De le soumettre pour avis a la commission départementale de préservation des espaces naturels,
agricoles et forestiers (CDPENAF), en application de I'article L 153-16 du code de l'urbanisme ;

De saisir le préfet de département au titre des demandes de dérogation & l'urbanisation limitée
prévues a l'article L142-5 du code de 'urbanisme ;

De soumettre le dossier a I'enquéte publique, aprés réception, dans les délais prescrits, de
I'ensemble des avis requis, tel qu’il est attaché a la présente délibération, accompagné de Favis du
préfet, des avis des services consultés, de la CDPENAF.

Précise :

16

Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Que la présente délibération et le dossier du projet révision a modalité simplifiée N° 5 du PLU qui lui
est attaché seront transmis au préfet ;

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffragesexprimés: 26 |
Votes Pour : 26
___________________________ VotesContre: 0 |
Abstention: 0 |

N° 2018/135

iVENTE D’UNE PARCELLE DE TERRAIN A MONSIEUR ET MADAME MERLEN ALAIN ET KARINE‘

Monsieur le Maire dépose sur le bureau de 'assemblée aux fins d’approbation le projet d’acte rédigé
par Maitre COURET, Notaire a Rochechouart, relatif a la vente par la commune a Monsieur et
Madame MERLEN Alain et Karine d’une parcelle de terrain, figurant au cadastre section AZ n° 43 et
45 d’une superficie totale de 03 ha 34 a 39 ca située au lieudit «La Grosille».

Considérant que la commune n’a aucun usage de cette parcelle, Monsieur le Maire invite
I’'assemblée a en approuver la vente,

Invité a donner suite a cette affaire, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré :
APPROUVE la vente de la parcelle tel que désigné ci-dessus ainsi que le contenu du projet d’acte
susmentionné annexé a la présente.

AUTORISE le Maire a signer I'acte définitif a venir au nom de la commune.

DIT que la recette en résultant de cing mille quinze euros et quatre-vingt-cing centimes (5 015,85 €)
sera versée au compte 77, article 775 du Budget de la Ville.

| Nombre de Membres en exercice : 26
| Nombre de Membres présents: 24
| Nombre de suffrages exprimés : 26

Votes _(;g_r_y;rg_: 0
Abstention : 1

N°2018/136

r\IENTE D'UNE PARCELLE DE TERRAIN A MONSIEUR NOEL PAILLOT1

Monsieur le Maire dépose sur le bureau de I'assemblée aux fins d’approbation le projet d’acte rédigé
par Maitre COURET, Notaire a Rochechouart, relatif a la vente par la commune a Monsieur Noél
PAILLOT d’une parcelle de terrain, figurant au cadastre section BA n° 91, section F n° 1689 et n° 1691
d’une superficie totale de 01 ha 89 a 76 située au lieudit «La Grosille».

Considérant que la commune n’a aucun usage de cette parcelle, Monsieur le Maire invite
I'assemblée a en approuver la vente,

Invité a donner suite a cette affaire, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré :

17
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



APPROUVE la vente de la parcelle tel que désigné ci-dessus ainsi que le contenu du projet d’acte
susmentionné annexé a la présente.

AUTORISE le Maire a signer I'acte définitif & venir au nom de la commune.

DIT que la recette en résultant de trois sept cent quatre-vingt-quinze euros et vingt centimes
(3 795,20 €) sera versée au compte 77, article 775 du Budget de la Ville.

Nombre de Membres en exercice : 26 |
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26
................. _ VotesPour: 26
Votes Contre : 0
Abstention : 0

N°2018/137

‘DECISION MODIFICATIVE N°4 AU BUDGET PRINCIPAL 201&
Monsieur le Maire propose a I'Assemblée de procéder aux aménagements suivants sur le Budget
Principal 2018 afin d’inscrire les opérations budgétaires liées aux travaux en régie.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Dépenses
Chapitre 023 : virement a la section d’investissement +143 333,38 €

Recettes

Chapitre 042 : opérations d’ordre de transfert entre sections
Article 722 : immobilisations corporelles +143333,38¢€

SECTION D’INVESTISSEMENT

Dépenses

Chapitre 040 : opérations d’ordre de transfert entre sections

Article 2312 : Agencements et aménagements de terrains +87577,42 €
Article 2313 : constructions +55 755,96 €

+143 333,38 €
Recettes
Chapitre 021 : Virement de la section de fonctionnement +143 333,38€
Oui I'exposé du Maire sur les modifications apportées.

Le Conseil Municipal en accepte les termes, lesquels portent Décision Modificative N°4 au Budget
Principal 2018.

Nombre de Membres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24

18
Compte-rendu
Conseil Municipal du 10 décembre 2018



Nombre de suffrages exprimés : 26
Votes Pour : 26
Votes Contre : 0
Abstention :

Q

N°2018/138

'DECISION MODIFICATIVE N°4 AU BUDGET DE L’ASSAINISSEMENT ZOLSI
Monsieur le Maire propose a I'’Assemblée de procéder aux aménagements suivants sur le Budget de
I’Assainissement 2018 afin d’inscrire les opérations budgétaires liées aux travaux en régie.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Dépenses
Chapitre 023 : virement & la section d’investissement +6959,15 €

Recettes

Chapitre 042 : opérations d’ordre de transfert entre sections
Article 722 : immobilisations corporelles + 6959,15€

SECTION D’INVESTISSEMENT

Dépenses
Chapitre 040 : opérations d’ordre de transfert entre sections

Article 2313 : constructions + 6959,15 €
Recettes

Chapitre 021 : Virement de la section d’exploitation + 6959,15 €
Oui I'exposé du Maire sur les modifications apportées.

Le Conseil Municipal en accepte les termes, lesquels portent Décision Modificative N°4 au Budget de
I'Assainissement 2018.

m&;\—t;l:—e"&éinembres en exercice : 26
Nombre de Membres présents : 24
Nombre de suffrages exprimés : 26 |

VotesPour: 26
Votes Contre: 0
Abstention : o

L'ordre du jour étant épuisé, le Maire a levé la séance a 21 h 00.
Fait @ Rochechouart le 16 décembre 2018
Affiché le 20 décembre 2018.

Le Maire, {
Jean Marie ROUGIER o

— \/‘
19 / .
Compte-rendu

Conseil Municipal du 10 décembre 2018







